Mit Beschluss vom 13. Oktober 2016 (UR-Nr. 4830/2016 des Notars Prof. Matthias Wagner,
Leipzig) wurde Herr Dr. Beyer zum Aufsichtsrat bestellt. Herr Dr. Beyer hat das Mandat
angenommen.

Vorstand

Als Vorstand der Gesellschaft war im Berichtsjahr

Herr Thomas Olek, Leipzig (CEO)

bestellt.

F - 64

17 Auswirkungen der erstmaligen Aufstellung des Konzernabschlusses nach IFRS

Die Einzelabschlüsse der Gesellschaft früherer Jahre sind nach HGB erstellt worden. Konzern-
abschlüsse wurden für frühere Jahre nicht erstellt. Die folgenden Tabellen zeigen die erforderli-
chen Anpassungen des Gesamtergebnisses nach HGB 2015, des Eigenkapitals sowie der
Bilanz nach HGB zum 1. Januar 2015 und 31. Dezember 2015:

Aufgrund der sehr geringen Geschäftstätigkeit haben sich aus der erstmaligen Anwendung von
IFRS keine Anpassungen ergeben. Lediglich Umgliederungen wurden vorgenommen. Zudem
war unter Beachtung von IFRS 5 das Ergebnis aus aufgegebenen Geschäftsbereichen zu
separieren.

in EUR HGB

Umglied-

erungen

Überleit-

ung IFRS

Sachanlagen 2.465,00 0,00 0,00 2.465,00 Sachanlagen

2.465,00 0,00 0,00 2.465,00 Langfristige Vermögen

Ford. gegen verbundene

Unternehmen
203.971,26 0,00 0,00 203.971,26

Forderungen gegen

nahstehende Unternehmen

46,00 0,00 46,00 Ertragsteuerforderungen

Sonstige

Vermögensgegenstände 179,50 -46,00 0,00 133,50

Sonstige nicht finanzielle

Vermögenswerte

Kassenbestände, Guthaben

bei Kreditinstituten 153.403,69 0,00 0,00 153.403,69

Zahlungsmittel/

Zahlungsmitteläquivalente

357.554,45 0,00 0,00 357.554,45 Kurzfristige Vermögen

360.019,45 0,00 0,00 360.019,45 Summe Aktiva

Gezeichnetes Kapital 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 Gezeichnetes Kapital

Bilanzgewinn 58.599,13 0,00 0,00 58.599,13 Andere Rücklagen

208.599,13 0,00 0,00 208.599,13  Summe Eigenkapital

Sonstige Rückstellungen 18.000,00 -18.000,00 0,00

Verbindlichkeiten aus

Lieferungen und Leistungen 118.538,00 18.000,00 0,00 136.538,00

Verbindlichkeiten aus

Lieferungen und Leistungen

Steuerrückstellungen 13.903,00 0,00 0,00 13.903,00 Steuerschulden

Sonstige Verbindlichkeiten
979,32 0,00 0,00 979,32

Sonstige nicht finanzielle

verbindlichkeiten

151.420,32 0,00 0,00 151.420,32 Kurzfristige Verb.

360.019,45 0,00 0,00 360.019,45 Summe Passiva

Überleitung der Konzernbilanz auf IFRS zum 1. Januar 2015

in EUR HGB

Umglied-

erungen

Überleit-

ung IFRS

Sachanlagen 1.792,00 0,00 0,00 1.792,00 Sachanlagen

1.792,00 0,00 0,00 1.792,00 Langfristige Vermögen

Kassenbestände, Guthaben bei

Kreditinstituten 545.919,71 0,00 0,00 545.919,71